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В РУРСЬКІМ БАСЕЙНІ ПОЖЩЯ ПЕРЕВОДИТЬ MA- ПОЛЬСЬКІ БРЕХНІ ПРО ПОВ- ФРАНЦІЯ ДАЄ РУМУНІЇ 100 
СТАННЯ НА УКРАЇНІ.

РІЖНІ ВІСТИ.
МІЛІОНІВ НА ЗБРОСННЯ.СОВ АРЕІ1ІЇ0ВАННЯ КОМУНІСТІВ, “Беско" відмовилася підвис- 

шитк платню робітникам.Віденська "Наша Правда" з 
12. мая пише:

МОСКВА, ). червня. — Зміст 
послідного меморандуме бри-

В ПОЛУДНЕВІЙ ЧАСТИ РУРШИНИ ВИБУХАЮТЬ НОВІ тійського міністра заграним- 
РОБІТНИЧІ СТРАЙКИ.

ВАРШАВА, 29. мая. — Він- 
центи Вітос, який став преміє- 
ром Польщі на місце генерала 
Сікорского, назначив слідую
чих міністрів свого кабінету:

Маріям Зейда, міністер за- 
граничних справ; Владислав 
Грабскі, мін. фінансів; ген. О- 
сіньскі, мін. війни; Кухарскі, 
мін. торговлі і промислу; Но.

ПАРИЖ, ЗО. мая. — На вче=
рашнім засіданню францу- 

Польська преса саме перед ського парламенту ухвалено 
приїздом Фоша дуже пильно 420 голосами проти 115 позич- 
взялась друкувати вісти про ку для Румунії в сум, 100 мілю- Шґн заявила- ш0 не може15пов' 
• повстання на Україні", пода- нів франків. нити помагань своїх роб.тнн-
ючи “факти" про напади пов- Комуністичні посли, які о- кге’ Іцовн ш підвисшнти о 20 
станцій на Фрунзе - на Право- стро критикували внесок пРа- "[ХПІСНТ платню- як та*°* в,д- 
бережній Україні якраз в той внтельства в справі позички, мови;’ася завести чек-а'ф-снс-
час, коли Фрунзе перебував у вказували, що позичка є при- то“' ’ шо рівнялося и лрн-
Харков,' ' . ' значена на уоруження румун- знанню юнп сталевих 'н,бітш'-

Нема що говорити, що та- ської армії проти Радянських h H'
кі вістки е витвір шляхецької Републик, подібно як і познч- 
фантазії. Харківські “Вісти" ка в сумі 400 міл. франків для 
друкують цілу статтю з того Польщі, що була ухвалена ми- 
гіриводу, доказуючи брехли- чувшого року, 
вість тих усіх фантастичних До ще бурливіршої сцени в 
повідомлень і спростовуючи іх парламенті прийшло тоді, * як

комуністичні посли Кашен і,

СИДНЕП, H. С., 2. червня. — 
Брітіш Емпаер Стіл Корлорей-них справ Корзона, який відно

ситься до спору між Великою 
■Британією і Совітською Росі- 
;ею, скріпляє увірення, шо крі- 
за, виникнувша з домагань Ан- 

БЕРЛІН, 2. червня. — "Чер- глИ до Росії, ще не проминула, 
воні" знова розпочали завору-1 Меморандум повторяє старі 
иіення в Саксонії. В Бавцен ко-і домагання і ставить нові, од-

Двох убитих підчас завору
шень в Саксонії.

Миого Індустрій замкнено че
рез вибух страйків.

БЕРЛІН, 4. червня, 
час як німецька поліція ареш
тує в Рурськім басейні сотки 
комуністів, страйки лоширн- 
ються там дальше. Виглядає, 
шо програма страйків була на
перед дуже старанно виготов
лена і тепер вона переводить
ся в життя ломимо перешкод. 

, В той час як поліція перево
дила арештований комуністів в 
Бохумі і Дортмунді, свіжі 
страйки в полудневій Рурщи- 
ні спричинили замкнення мно- 

_гих індустрій.
Німецька поліція, частииро 

зреорґанізована в Руршині в 
шли здавлений комуністичних 
повстань, працює на військо
вий спосіб. Літаючі швадрони 
цих уоружених людей окру- 
жають цілі бльоки приміщень, 
в яких мають укриватися ко
муністи, і переводять від две
рей до дверей перешукування.

В Дортмунді поліція арешту
вала 500 комуністів.

В Дортмунді арештовано 
500 комуністів. Майже кождий 
з них був уоружений, а многі 
доми, на які зроблено наїзди, 
виглядали на цілі арсенали, ма
ючи пивниці заповнені амуні
цією. -

Миого бизнесових домів і ре 
ставрацій, до яких заходили 
комуністи, поліція замкнула, 
вікна в них позабивала а двері 
засунула на замки і колодки.

50 арештовано я Герде.
В Герде арештовано підчас 

кількох наїздів 50 комуністів. 
Між ними було кілька женіцин.

В той

;водворскі, мін. справсдливо- 
ло Дрезна між робітниками і нак менше настоює на відкли-істи; Гостіньсіи. мін. рільниц- 
поліціею прийшло до бороть- кання совітських представиш тва; Лолушаньскі, мін. публмч- 
би. підчас котрої поліція по-'ків з Персії і Афганістану які ІІИх робіт; Мошеньскі, мін. поч 
чала стріляти в то'впу. Дві о- мали там вести антібритійську ти, Карліньскі, мін. зелізниць; 
собИ' убито а 4 цивільних і 5 пропаганду, 
поліцаїв тяжко ранено. Всіх

Совітські класти захопили я- 
понське рибацьке судно.

Стан, ґдомбіньскі, мін. освіти;
Хоч дотепер меморандуме Буюльскі. мін. здоровля; Кер

не брано ще урядово під ррз- пік, мін. внутрішних справ; 
вагу, то панує загально олінія, ! Людвік Даровскі, мін. соціяль- 
шо меморандум домагається мої оборони; Осєцкі, мін. зе- 
навіть більше як оригінальний мсльних справ. 
ультіматум. - ! ------------

ТОКІО, Е червня. Росій
ські совітські власті! на Сибірежертв те не почислено.
захопили японське рибацьке 

і судно і увнзнилн його залогу
у всіх подробицях.

Для нас стане цілком зрозу- ! Вайн-Купоріє виставили чер- 
мілий цей атраментовий похід воннй прапор з написею “Ам- 3 oc'f> за ловлення риби сім 
польської преси на Радянську пестія". Вони домагалися осво-|миль в’д берега.
Україну, коли ми пригадаємо, бодження Андре Марті, засу- Дотепер японських рибаків 
що в попередні наїзди петлю- дженого на 20 років визииці за і,ІІХТО не зачіпав, хіба вони наїі- 
рівшв такі вісти зявлились у провід ь бунті французьких]шлнся ТРИ ми-п від берега, 
пресі за кілька тижнів до справ моряків на Чорнім морю.

Комуністи поставили таке 
Тепер Польща і Франція го- домагання з тої нагоди, шо 

тують нові антирадянські аван- Андре Марті вже третий раз зі- 
тури і для підготовлення пуб став вибраний членом міської 
личної опінії поширюють пов- ради Парижа, 
станчі сензації.

Ціни на життєві конечности в 
Німеччині подвоїлися.■/

БЕРЛІН, 1. січня — Зі спа
дом марки до 72.650 за долара 
ціни на життєві конечности
піднеслися від 50 до більше як Одинокою бритійською у-1 Підчас тайної конференції 
UX) процент в порівнанню з ступкою є це. Гцо замість до- комуністів 
цінами, шо були на початку! магатися перепросин і відкли- го профсоюза домашної слу-

кання совітських представни- жби у Варшаві увійшла 
ків з Персії і Афганістану, ме- поліція і арештувала 50 учас- 
морандум каже, що їх перене- ників, здебільшого молодців, 
сення на инші місця в протягу Як повідомляє “Газета Львов- 
певного часу буде увижатися ска", переведена ревізія най-

|шла документи, нотатки, тайні 
Меморандум є уложений в накази, квестіонарі, польську, 

більше приятельськім тоні як російську, жидівську І ШИфрОг 
ультіматум. Він годиться на вану кореспонденцію. В руках 
конференцію в справі ограни- поліції находяться списки ко- 

БЕРЛІН, 1 черйЛя. — Ні- чення території морських вод, муністичних діячів з цілого 
менька марка дальше падає наколи инші держави також на краю, а також ліста звязкових 
нині на біржі. В полуднє вона, це згодяться, однак бажає, ! поміж совітами і ячейками на 
спала до 72.650 за одного айе- щоби за той час Росія без за-1 землях Польщі. Серед арешто-

Арештовано 50 комуністів 
у Варшаві.

Не обстоюють відкликання со
вітських представників.

кождого наїзду.в домі жидівсько- Японська торговельна палата
за угодою з Сов. Росією.
ТОКЮ, 29. 

ська торговельна палата ухва
лила на вчерашнім засіданню 
резолюцію, в якій домагаєть
ся, щоби японське правитель
ство в якнайскоршім часі за- 
ключило торговельну угоду з -- 
Совітською Росією.

мая.
Японії кількох послідних ДНЯХ ЦІ

НИ на найконечнійші споживчі 
средства в Берліні подвоїлися, 
порівнявши їх з цінами з по
чатком мая.

мая.

Коли консерватнсти домага- 
Одночасио з тим польська лись, щоби викинути з парля- 

буржуазія користується “пов- менту комуністів, комуністич- 
станнями" для оброблення га- ні посли кричали до предсіда- 
лицької суспільности і утво- теля парляменту: “Резигнуй 
рення угодового сприятливого злодію!", покликуючись на об- 
Польщі настрою в трудовиць- винувачений в пресі, що вій 
ких колах; мовляв, дивіться, при помочі шахрайства викру- 
вам нема на кого орієнтува- тився від плачення доходово- 
тись, бо на той бік Збруча вла- го податку, 
да хитається і нарід повстав! Остаточно парламентарна

служба видерла комуністам 
цій і повідомлень радянської прапор. Закриття засідання

ложило конець бурливим сце-

вловоляючдм.

72.650 німецьких марок за 
одного долара.

Красіи має обняти місце совіт
ського посла в Італії.

ЛОНДОН, 29. мая. — 3 со
вітських кругів доносять, що 

по- Леонід Красіи провдоподібно 
займе місце совітського посла 
в Італії, яке після убитти Во- 
ровського не є доси обсадже-

ключеиня формальної угоди наних находяться делегати ко- 
призиала Бритійцям право ри- муністичної 

(боловства на три милі від бе- Львова,

риканського доляра. На підставі певних інформа-
організації зі 

Кракова, Білостоку, 
Вильна, Ломжи, Сєдлец, Люб-

преси ми можемо заявити, шо 
тих чутках нема нічо 

правдивого та що “ловстанчі” 
факти польська преса виссала 
з пальця.

ВІДКЛИКАННЯ СТРАЙКУ зе- 
ЛІЗНИЧНИКІВ В БЕЛЬГІЇ. мам.рега.

Меморандум пропонує винй-|ліна і ин. міст Польщі. Поміж
арештованими є теж комуніс
ти, відомі з процесу Тепліца, 
які тоді були звільнені.

І»

БРУКСЕЛЯ, 1. червня. городженим в сумі 3.000 фунтів 
Всекраєва юнія зелізничників штерлінгів рРсправі кореспон- 
відкликала генеральний страйк, дентки Стан. Гардінг, яка була 
шо параліжував від кількох1 арештована в Росії, і 10.000

(фунтів штерлінгів в справі 
В правительственних кругах Чарлса Ф. Дейвісона, цивіль- 

уважають, що децидуючим ного інжінера, який був стра- 
фактором в закінченню страй- чений в 1920 році, 
ку' було це, що правительство 
постановило покликати ще чо
тири річники зпоміж .зеліз
ничників. шоби в той спосіб 
зломити страйк.

не.
ТаїЦіий військовий договір між 

Францією І Румунією.
ОДНА РОБІТНИЧА ТВЕРДИ

НЯ БІЛЬШЕ.ВІДЕНЬ, 12. мая. Поль
ські часописи повідомляють, 
що між Францією і Румунією 

Віденський "Укр. Прапор" заключено тайний військовий 
доносить, шо "Kurjer Lwow- 
ккі" в дописі з над Збруча по
дає такі інформації:

Всі важнійші радянські ін
ституції перенеслися з Камян- 
ня лщуіільського до Винниці.

ом з ними перенеслася ту
ди галицька організація. Ця 
останна розміщена головним 
чином у трох округах: волин
ськім, подільськім і херсон
ськім. В Київі й Харкові фун
кціонують школи галицьких 
курсантів. В останних місяцях 
галицьку організацію на Ра
дянській Україні скріпили нові 
втікачі зі Східної Галичини,
Чехословаччини й Відня. З

Діяльність Галичан на Радян
ській Україні.

тижнів транспортацію. Радянська преса про приїзд 
Фоша до Польщі. Товариші з Келгари повідо

мляють нас, що вони присту- 
договір? Француський ген. Лє пили до будови Укр. Робітни- 
Ронд в товаристві францу чого Дому в Келгари за суму 
ських штабових офіцирів об- $6.945.00.
їзджзє румунсько-большевиць- Від себе тільки побажаємо 
кий кордон, оглядаючи вій- ім успіху і витревалости в по- 
ськові оборонні уладження Ру- чатій праці над скріпленням 
мунії. До Букарешту приїхав1 довгого данцуха Українських 
також англійський генерал ■ Робітничих Домів в Канаді. 
Френч.

“Известия" обговорюючи по 
їздку ген. Фоша до Польщі, 
ставлять її в звязку з найно- 
війшими намірами Франції 
зближити мілітарно до себе 
Польщу з Чехословаччиною і 
прибалтійськими 
щоби все мати 
вірного і сильного чуру проти 
радянських републик. Цими 
воєнними алярмами і маніфес
таціями на зовні сили буржу
азного пястука, думає вбна 
присилувати радянський уряд 
до уступок. Автор статті вва
жає неправдоподібним, щоби 
прибалтійські держави вмішу
валися у воєнні ащштури ради 
Франції і Польщі, бо вони зна
ють, що Радянські Републики

В Бохумі арештовано 16 кому
ністичних провідників.

БЕРЛІН, 1. червня. — Депе
ша до "Фоссіше Цайтунг" ка
же, шо в Бохумі поліція зро
била наїзд на комуністичні 
приміщення і арештувала 16 
комуністичних провідників.

Підчас наїзду захоплено до
кументи відносячіся до кому
ністичної організації. На під
ставі цих документів вдалося 
перевести арештований кому
ністів в инших містах та забра
ти вибухові матеріяли.

Совіти годяться зменшити 
персонал лєгацій.

ШТОКТОЛЬМ, 3. червня. — 
Депеша з Москви каже, шо Ю- 
ріїі Чічерін, совітський міні
стер заграничмих справ, зате
леграфував Леонідови Красі- 
нови, який заступає совітське 
правительство в Лондоні, що 
Совітська Росія ради полаго
дження російсько - бритійсько- 
го спору готова зменшити пер
сонал своїх лєгацій в Тегерані 
(Персія) і Хіві (Туркестаи) і 
порозумітися з бритійським 
правительегвом в виборі їх на- 
СЛІДНИКІВ. г_

державами, рдз 
на поготові

Поліція арештувала в Антвер- 
пії І ЛІеж провідників зе- 

лізничого страйку.

УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!БРУКСЕЛЯ, 31. мая. — В
Актвсрпії і Лієж поліція ареш
тувала вчера 15 членів і про
відників страйкового комітету 
зелізничих робітників. Дер
жавна прокураторія обвинува
чує їх, що вони, будучи на дер
жавній службі, творили не- 

^ . правну організацію з цілию
БЕРЛІН, 2. червня. — В пар- шкодити державі, 

ляменті відбувся тут мітінг, на

ВІДДІЛ СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ
ЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ

устроює
Рішучі домагання робітників 

до правительства. цвітйя дорогою на Одесу при
їхало до Винниці 30 петруше- 

і червона армія близше них виі|івців j кількох придніпрян- 
чим Париж.

8 НЕДІЛЮ, ДНЯ 10, ЧЕРВНЯ, В МОГО ПЛЕЙС

ВЕЛИЧАВИЙПослідний звіт виказує, що 
були присутні робітничі страйк зелізничників спричи- 

депутаціі з Рурщини і всіх ча-інив цілковите спараліжовання 
стей Німеччини, соціялістич- товарового зелізничого руху, 
ні і комуністичні посли до пар- _______

ців (проф. Аргутинський і Я- 
нів). Прибувших гостей витала 

Польщу недопушено до участи галицька організація у Винни- 
у Всеросійській сільсько- І ЦІ 12. цвітня дуже врочисто, 

господарській виставі.

Воздушний перелет між Мо
сквою і Тіфлісом.

МОСКВА, 29. мря. — Вісім 
пасажирів підпрщіимають екс-І 
періментальну воздушну подо
рож, започатковуючи один з

якім

ПІКНІКЦентральний Галицький Комі
тет, якого склад має бути по-

I
ляменту та представники пра
вительства.
•На мітінгу многі робітничі 

делегати поставили домагання, g склад федерації входять Вір- 
щобн вся платня робітникам менія_ rpy3ll, , Азербайджан, 
була оперта на вартости золо
та та щоби не була менша як 
половина довоєнної платні в си 3 М'зскии доносять, що Гру-

Ізія, Вірменія і Азербайджан 
! обєднались в одну центральну 
републнку п. н. “Закавказька 
Радянська Република".

ЗАКАВКАЗЬКА РАДЯНСЬКА 
ФЕДЕРАЦІЯ.

Президія Головного Виста- повнений відпоручниками всіх 
світових найдовших торговель вового Комітету признала не- „0В1ТІВ Східної Галичини, аби- 
них полетїв — від Москви'до можливостю участь Польщі на 
Тіфлісу — на 2.000 миль. Всеросійській сільсько-госпо-!

До подорожі будуть ужиті юрській виставці, доки вона і ^ радянського урм„ 
чотири аеропляни німецького ;нс заперестане своєї кампанії р;яли ло плебісци-|К?!. Kurjer 
типу з німецькими летунами. і ПР°ТИ С.С.Р.Р., яку веде вона j |jW0Wski " дрдає до цього, що 
Вони будуть остановлятися в постійно і стремить навіть j залііцицький і борщівський

juero, щоби виставу обернути

рає матеріяли, компромітуючі 
польську окупацію для вжит- 

й мате-БЕРЛІН, 30. мая, — Яасопи-
Коли хочете зажити свіжим воздухом по довгій зимі, 
так їдьте всі І кличте своїх зиакомих на цей пікнік. 
Відділ Українського Робітничого Дому робить старан
ня, щоби всі були задоволені. Програма пікніку дуже 
цікава. В програму входять: для гуляючих добірна му
зика і спеціальна підлога, для спорту гарні нагороди, 
для голодних свіжі перекуски і зимні напитки та богато 

инших несподіванок.

золоті. по
своїй дорозі чотири рази. віт репрезентують у централь- 

в арену політичних інтриг. / нім Галнцькім Комітеті стхден-На 220 делегатів 36 соціалістів 
І 71 комуністів.

В мітінгу взяло участь 220 
робітників, з того 36 соціаліс
тів і 71 комуністів. Вони прий
шли до Берліна, як самі каза
ли, щоби запротестувати пе
ред правмтельствон Куна про
ти не виносимо високого кош
ту прожитку та нншнх кривд, 
та домагалися скорої акції і 
помочи.

І "РоШгіе woisko" ти університету: Іван Олійник,
Всі три републики згоди- з Токіо доносять, шо япон- Андрій Капатило і Юліян О-

лнсь на спільну господарку та “Quêta Codxienna" повідом- ський премкр Като стоїть на гроднік.
політичну і військову адміні- л*»е, шо підчас бранки в Очах чолі партії, яка домагається 
страцію. Великих, в Яворівщині, у країн-1 визнання Совітської Росії.

Входячи в склад обєднаної ські "новобранці" з Нугачева 
републики, кокда з радян- кинулись на польську комісію, 
ських репубдмх задержує пов- розброЦи жандармів і злемо-1 
ну внутрішну самоуправу і .повали льокаль бранки. Всі 
свої власні радянські т\куль- книги н письма знишнли. 
турні установи. Кількох “новобранців" ареш-

------------ товано, решта розбрилася правительства.

тому їдьмо ва на цей перший пікнік;Випущення “Юрівця".Бувший посадник Токіо Ґо- 
то заявив, шо на случай неко- Львівський суд випустив за 
рисного висліду переговорів з кавцією засудженого в проце- 
Совітською Росією, він особи- сі “Юрівців" Осипа Крілика, 
сто розпічне кампанію за ми- який просидів в тюрмі біля 16 
ром з,Росією і за визнанням її місяців.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Іілейс" стріткару, ко
тра їде Мейи стрітом 1 їдьте до місця де вона вертає на
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.

■і.
т


